



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL  
CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTDE.	FENIX		ECO		AIRESKOM		VISION		VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL
			Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)		
1 Barbante nº 08, cor branco, rolo grande.	Und.	40	R\$ 62,24	R\$ 2.489,60	R\$ 65,66	R\$ 2.626,40	R\$ 67,53	R\$ 2.701,20	R\$ 68,78	R\$ 2.751,20	R\$ 66,05	<b>R\$ 2.642,10</b>
2 Barbante nº 08, cor cru, rolo grande.	Und.	40	R\$ 80,75	R\$ 3.230,00	R\$ 85,19	R\$ 3.407,60	R\$ 87,61	R\$ 3.504,40	R\$ 89,23	R\$ 3.569,20	R\$ 85,70	<b>R\$ 3.427,80</b>
3 Caixa de papelão para embalagem, medindo aproximadamente 30cm de profundidade x 30cm de largura x 25cm de altura em papelão tipo onda "bc".	Und.	40	R\$ 12,05	R\$ 482,00	R\$ 12,71	R\$ 508,40	R\$ 13,07	R\$ 522,80	R\$ 13,32	R\$ 532,80	R\$ 12,79	<b>R\$ 511,50</b>
4 Caixa de papelão para embalagem, medindo aproximadamente 40cm de profundidade x 40cm de largura x 40cm de altura em papelão tipo onda "bc".	Und.	40	R\$ 15,45	R\$ 618,00	R\$ 16,30	R\$ 652,00	R\$ 16,76	R\$ 670,40	R\$ 17,07	R\$ 682,80	R\$ 16,40	<b>R\$ 655,80</b>
5 Caixa de papelão para embalagem, medindo aproximadamente 40cm de profundidade x 60cm de largura x 40cm de altura em papelão tipo onda "bc".	Und.	40	R\$ 21,55	R\$ 862,00	R\$ 22,74	R\$ 909,60	R\$ 23,38	R\$ 935,20	R\$ 23,81	R\$ 952,40	R\$ 22,87	<b>R\$ 914,80</b>
6 Cinta elástica para reunir processos com as seguintes características: Material da cinta em elástico branco, natural, de alta qualidade com acabamento lateral que evite o desfiamento (composto de 75% poliéster e 25% de elastodieno).	Und.	1000	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00	R\$ 2,58	R\$ 2.580,00	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00	R\$ 2,71	R\$ 2.710,00	R\$ 2,60	<b>R\$ 2.600,00</b>
7 Claviculario com porta e fechadura, com capacidade para armazenar e organizar 93 chaves, em aço com pintura epoxi. Acompanhadas de 100 chaveiros organizadores de chaves com etiqueta para identificação.	Und.	4	R\$ 260,41	R\$ 1.041,64	R\$ 274,73	R\$ 1.098,92	R\$ 282,54	R\$ 1.130,16	R\$ 287,75	R\$ 1.151,00	R\$ 276,36	<b>R\$ 1.105,43</b>



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL  
CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

8	Corda em polipropileno para mastro externo, trançada, de fibras de polipropileno, com espessura de 6mm, de alta resistência, para hasteamento de bandeira em mastros. Rolo com 20m	Und.	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	R\$ 51,70	R\$ 1.551,00	R\$ 53,17	R\$ 1.595,10	R\$ 54,15	R\$ 1.624,50	R\$ 52,01	<b>R\$ 1.560,15</b>
9	Cordão de silicone para crachá. Medida aproximada de 80cm, com estrutura metálica nas duas pontas que facilite o encaixe no crachá. Pacote com 100 unidades.	Pct.	4	R\$ 83,23	R\$ 332,92	R\$ 87,81	R\$ 351,24	R\$ 90,30	R\$ 361,20	R\$ 91,97	R\$ 367,88	R\$ 88,33	<b>R\$ 353,31</b>
10	Cordão em nylon para crachás, personalizado, de 80cm na cor verde, com impressão da logomarca CMA e clips fixo. Cordões impressos em fios de poliéster enrijecido para evitar desfilamentos, garra metálica em sua extremidade, tipo jacaré (clips para crachá).	Und.	500	R\$ 6,86	R\$ 3.430,00	R\$ 7,24	R\$ 3.620,00	R\$ 7,44	R\$ 3.720,00	R\$ 7,58	R\$ 3.790,00	R\$ 7,28	<b>R\$ 3.640,00</b>
11	Elástico super amarelo de borracha natural nº 18, pacote/caixa/saco com 500g, indicado para uso corporativo, mais resistente; dimensões aproximadas 8,5cm x 1,2mm x 1,5mm.	Pct.	10	R\$ 24,79	R\$ 247,90	R\$ 26,15	R\$ 261,50	R\$ 26,90	R\$ 269,00	R\$ 27,39	R\$ 273,90	R\$ 26,31	<b>R\$ 263,08</b>
12	Embalagem plástica (saco), de alta densidade, capacidade 3 kg. Embalagem com 100 unidades.	Pct.	20	R\$ 14,55	R\$ 291,00	R\$ 15,35	R\$ 307,00	R\$ 15,79	R\$ 315,80	R\$ 16,08	R\$ 321,60	R\$ 15,44	<b>R\$ 308,85</b>
13	Filme plástico em PVC para embalagem de alimentos, esticável e auto aderente, grudando através da energia estática, rolos de 1.000m por 46 cm.	Rolo	15	R\$ 189,00	R\$ 2.835,00	R\$ 199,40	R\$ 2.991,00	R\$ 205,07	R\$ 3.076,05	R\$ 208,85	R\$ 3.132,75	R\$ 200,58	<b>R\$ 3.008,70</b>
14	Fita gomadora produzida em papel kraft natural ou branco em 80g/m², com cola vegetal e reforço de 3 fios sintéticos. Medidas: 50mm x 50m. Com prazo de validade indeterminado ou acima de 3 anos.	Und.	50	R\$ 21,03	R\$ 1.051,50	R\$ 22,19	R\$ 1.109,50	R\$ 22,82	R\$ 1.141,00	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00	R\$ 22,32	<b>R\$ 1.116,00</b>



**PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO**

15	Filho plástico para amarração, produzido em polipropileno (pp), alta resistência, rolos de 1 kg.	Rolo	20	R\$ 27,85	R\$ 557,00	R\$ 29,38	R\$ 587,60	R\$ 30,22	R\$ 604,40	R\$ 30,77	R\$ 615,40	R\$ 29,56	<b>R\$ 591,10</b>
16	Porta crachá, rígido, vertical, injetado em plástico, tamanho 54 x 86 mm.	Und.	500	R\$ 1,69	R\$ 845,00	R\$ 1,78	R\$ 890,00	R\$ 1,83	R\$ 915,00	R\$ 1,87	R\$ 935,00	R\$ 1,79	<b>R\$ 896,25</b>
17	Squeeze em polietileno virgem (atóxico) e flexível, com tampa de vedação e capacidade para 300 ml. Personalizado com sik screen que não descasque. Material 100% reciclável. Tamanho: Altura: 13,5cm; circunferência: 22,5cm; diâmetro: 7cm. Área de impressão: 5cm x 9cm. Tampa na cor preta e corpo transparente, com a logomarca da Câmara Municipal de Ananindeua – CMA.	Und.	250	R\$ 9,79	R\$ 2.447,50	R\$ 10,33	R\$ 2.582,50	R\$ 10,62	R\$ 2.655,00	R\$ 10,82	R\$ 2.705,00	R\$ 10,39	<b>R\$ 2.597,50</b>
18	Suporte para guarda-chuva em fibra, nas medidas de 71 cm de altura, 40 cm de largura e 35 cm de profundidade. Deve comportar até 09 unidades.	Und.	10	R\$ 207,05	R\$ 2.070,50	R\$ 218,44	R\$ 2.184,40	R\$ 224,65	R\$ 2.246,50	R\$ 228,79	R\$ 2.287,90	R\$ 219,73	<b>R\$ 2.197,33</b>
19	Abraçadeira em nylon, cor branca, tamanho 9,0 mm x 500mm, pacote contendo 100 unidades.	Pct.	20	R\$ 20,99	R\$ 419,80	R\$ 22,14	R\$ 442,80	R\$ 22,77	R\$ 455,40	R\$ 23,19	R\$ 463,80	R\$ 22,27	<b>R\$ 445,45</b>
20	Abraçadeira em nylon, cor branca, tamanho 8,0 mm x 500mm, pacote contendo 100 unidades.	Pct.	20	R\$ 19,59	R\$ 391,80	R\$ 20,67	R\$ 413,40	R\$ 21,26	R\$ 425,20	R\$ 21,65	R\$ 433,00	R\$ 20,79	<b>R\$ 415,85</b>
21	Abraçadeira em nylon, cor branca, tamanho 3,6 mm x 250mm, pacote contendo 100 unidades.	Pct.	20	R\$ 9,79	R\$ 195,80	R\$ 10,33	R\$ 206,60	R\$ 10,62	R\$ 212,40	R\$ 10,82	R\$ 216,40	R\$ 10,39	<b>R\$ 207,80</b>
22	Abraçadeira em nylon, cor branca, tamanho 8,8 mm x 765mm, pacote contendo 100 unidades.	Pct.	20	R\$ 13,98	R\$ 279,60	R\$ 14,75	R\$ 295,00	R\$ 15,17	R\$ 303,40	R\$ 15,45	R\$ 309,00	R\$ 14,84	<b>R\$ 296,75</b>



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL  
CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

23	Dispenser dosador para acondicionamento de álcool gel em plástico resistente, com válvula spray e suporte para fixação em parede confeccionada em aço. Capacidade 400ml.	Und.	50	R\$ 96,65	R\$ 4.832,50	R\$ 101,97	R\$ 5.098,50	R\$ 104,87	R\$ 5.243,50	R\$ 106,80	R\$ 5.340,00	R\$ 102,57	<b>R\$ 5.128,63</b>
24	Dispenser para Papel Higiênico Tipo Rolão 200/300/500 metros, branco. Produto em material plástico de alta resistência: com sistema de rolagem que facilita a extração do papel higiênico e serrilhas nas extremidades facilitando o seu corte. Adequado para rolos de 200, 300 e 500 metros. Botão para abertura manual e visor para acompanhamento do nível do papel. Medidas: 27,5 x 28,5 x 12 cm.	Und.	25	R\$ 91,03	R\$ 2.275,75	R\$ 96,04	R\$ 2.401,00	R\$ 98,77	R\$ 2.469,25	R\$ 100,59	R\$ 2.514,75	R\$ 96,61	<b>R\$ 2.415,19</b>
25	Abraçadeira ajustável 200mm, com velcro, constituída em Polietileno para organização de fios e cabos em geral nos segmentos de elétrica, informática, construção civil e automotivo. Pacotes com 100 unidades.	Pct.	20	R\$ 63,05	R\$ 1.261,00	R\$ 66,52	R\$ 1.330,40	R\$ 68,41	R\$ 1.368,20	R\$ 69,67	R\$ 1.393,40	R\$ 66,91	<b>R\$ 1.338,25</b>
26	Bobina de papel Kraft puro 60 cm x 200 M ; gramatura 80g/M2.	Und.	20	R\$ 178,45	R\$ 3.569,00	R\$ 188,26	R\$ 3.765,20	R\$ 193,62	R\$ 3.872,40	R\$ 197,19	R\$ 3.943,80	R\$ 189,38	<b>R\$ 3.787,60</b>
27	Molduras em alumínio, tamanho aproximado de 21cm x 30cm ou A4.	Und.	60	R\$ 138,61	R\$ 8.316,60	R\$ 146,23	R\$ 8.773,80	R\$ 150,39	R\$ 9.023,40	R\$ 153,16	R\$ 9.189,60	R\$ 147,10	<b>R\$ 8.825,85</b>
				<b>R\$ 1.721,88</b>	<b>R\$ 48.293,41</b>	<b>R\$ 1.816,59</b>	<b>R\$ 50.945,36</b>	<b>R\$ 1.868,24</b>	<b>R\$ 52.396,36</b>	<b>R\$ 1.902,70</b>	<b>R\$ 53.369,08</b>	<b>R\$ 1.827,35</b>	<b>R\$ 51.251,05</b>

**Zuila Catarina de Oliveira Risuenho**

*Diretora Administrativa e Financeira da CMA*